24 inciso I da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Zenir Gross 
Kellermann & Cia LTDA. Objeto: Realizar serviço de injeção 
eletrônica e troca de vela de ignição do veículo ambulância placa 
IYX6746 dessa secretaria. Valor: 254,00 (Duzentos e cinquenta e 
quatro reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paola Niedermeier Belmonte 

Código Identificador:E5E4B4C1 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 279/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso I da Lei 8.666/93.

[...]

Objeto: 
Contratação de empresa de rádio fusão, para vinculação de campanha 
de prevenção ao COVID-19, além de divulgação de dados da 
Secretaria da Saúde referente ao calendário de vacinação, alertas de 
prevenção e cuidados durante a pandemia. Valor: 2.500,00 (Dois mil 
e quinhentos reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paola Niedermeier Belmonte 

Código Identificador:C28BFCA6 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 280/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso I da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Instituto Sos 

Bicho Urbano. Objeto: Contratação de empresa de prestação de 
serviços de castração de cães e gatos, encaminhamos apenas um 
orçamento por se tratar de ONG. Valor: 4.800,00 (Quatro mil e 
oitocentos reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:CA420DB1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. 
Contratado: Jamile Maciel Eireli 
Objeto: contratação de empresa especializada para cercamento em 
alambrado da Escola de Seis Salas, que celebram o Município de 
Terra de Areia 
Valor: R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais) 
Vigência: 90 dias 
Data de assinatura: 10/09/2021 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:7975E1F0

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021 

Contratante:

[...]

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. 
Contratado: D & M Distribuidora LTDA EPP 
Objeto: Aquisição de kits de livros literários ensino infantil e 
fundamental a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

Valor: R$ 16.316,00 (Dezesseis mil, trezentos e dezesseis reais) 
Vigência: 30 dias 
Data de assinatura: 13/09/2021 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:FA0B20CC

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 274/2021

[...]

24 inciso I da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Adroaldo 
Barcelos Jaeger ME. Objeto: Aquisição de material elétrico 
eletrônico para a manutenção da rede de dados da escola professor 
Laertsan Tavares de Carvalho. Valor: 1.804,10 (Hum mil, oitocentos 
e quatro reais e dez centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:B930AD42

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 277/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso I da Lei 8.666/93.